
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Scuola di Ingegneria Aerospaziale 

Via Salaria 851, 00138 ROMA 

T (+39) 06 49919752/3 F (+39) 06 49919757 
https://web.uniroma1.it/scuolaingegneriaaerospaziale/ 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

IL PRESIDE 
 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo in 
vigore presso Sapienza Università di Roma; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio della Scuola del 12/07/2024 con la quale è stata 

approvata la pubblicazione di un bando un incarico di lavoro autonomo 
presso la Scuola di Ingegneria Aerospaziale per l’attività "Ricerca 
scientifica del frame-dragging della relatività generale tramite analisi 
orbitali nel primo periodo di acquisizione dei dati di LARES 2 con 
sviluppo preliminare di software per l’analisi delle perturbazioni"; 

 
VISTO  il bando n. 18 del 30/7/2024, prot. 523; 
 
VISTO  il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice nominata secondo 

delibera del Consiglio della Scuola del 17/9/2024 e conservato presso gli 
archivi della Scuola; 

 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale della procedura parte del 
Responsabile Amministrativo Delegato della Scuola; 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 

Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo per l’attività "Ricerca scientifica del frame-dragging della relatività 
generale tramite analisi orbitali nel primo periodo di acquisizione dei dati di 
LARES 2 con sviluppo preliminare di software per l’analisi delle perturbazioni " 
presso la Scuola di Ingegneria Aerospaziale. 
  

ART. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

1) Dott. Ignazio CIUFOLINI:  punti 100/100 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione 
di cui sopra, il dott. Ignazio CIUFOLINI è dichiarato vincitore della selezione per 
l’assegnazione di un incarico di lavoro autonomo per l’attività di cui al bando e al 
precedente articolo. 
 



 

 

 

 

Pag 2 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito della Scuola di Ingegneria Aerospaziale e sul portale della 
Trasparenza di Ateneo. 
 
 
 
Roma, lì 20/10/2024 
  
 
                                                                                         FIRMATO IL PRESIDE 

 
                                                                                     Prof. Giovanni Battista Palmerini 


